จะต้องตั้งองค์กรพิเศษเป็นแบบศาลแต่ให้มีอำนาจอยู่ที่ศาลเดียว มีความเป็นอิสระ มีหลักประกันการทำงานว่าจะไม่ถูกแทรกแซงทางการเมือง¹² เคลเสนให้เหตุผลว่าการตั้งองค์กรพิเศษเป็นการประนีประนอมประสานประโยชน์ทุกฝ่ายได้ดี คำวินิจฉัยที่ออกมาก็จะมีความเป็นเอกภาพ รัฐธรรมนูญออสเตรีย พ.ศ. 2463 (ค.ศ. 1920) ขอมรับข้อเสนอของเคลเสนและตั้งศาลรัฐธรรมนูญขึ้นเป็นครั้งแรกเรียกว่า “Verfassungsgerichtshof” อันเป็นแบบอย่างให้กับประเทศอื่น ๆ ในเวลาต่อมา ระบบรวมอำนาจนี้บางครั้งเรียกว่าระบบออสเตรีย¹³